
 
RESOLUCIÓN CS Nº 505/21 

 

VISTO, el Expediente Nº 9354/2021 del registro de la Universidad Nacional de General San 

Martín, la solicitud efectuada por el Instituto de Tecnología Nuclear Dan Benison y el llamado a 

concursos docentes aprobado por Resolución CS Nº 504/2021 y 

 

CONSIDERANDO:  

Que mediante la Resolución citada en el Visto de la presente se aprobó al llamado a concursos 

docentes para la provisión de 17 (diecisiete) cargos cuya descripción se detalla en el Anexo. 

Que resulta necesario designar a las/los miembros de los jurados actuantes en los mencionados 

concursos, conforme lo prescripto en el Reglamento de Concurso para Cargos de Profesores Ordinarios 

aprobado por Resolución Rectoral Nº 495/96 y modificado por Resoluciones de Consejo Superior Nº 

109/02, Nº 72/06 y Nº 14/09, así como también en el Reglamento de Concurso para Auxiliares 

Docentes, aprobado por Resolución Rectoral Nº 496/96 y modificado por Resoluciones de Consejo 

Superior Nº 108/02 , Nº 275/16 y N° 27/2019, y el Protocolo para la sustanciación de concursos para 

Profesores y Auxiliares Docentes de manera virtual, aprobado por la Resolución Consejo Superior Nº 

370/20. 

Que ha tomado la correspondiente intervención la Coordinación de Concursos y la Dirección 

General de Asuntos Jurídicos. 

Que la propuesta fue considerada y aprobada por este Consejo Superior en su 10º reunión 

ordinaria del 20 de diciembre del corriente. 

Que en virtud de lo mencionado precedentemente y de acuerdo con lo establecido en el Artículo 

13 del Reglamento de Concursos para cargos de Profesores y el Artículo 8 del Reglamento de Concursos 

para Auxiliares Docentes, el Consejo Superior tiene atribuciones para el dictado de la presente 

Resolución. 

 

Por ello,  

 

EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN MARTÍN 

RESUELVE: 

 



 

ARTÍCULO 1º.- Designar como miembros de los jurados que actuarán en los concursos para la 

provisión de 17 (diecisiete) cargos docentes solicitados por el Instituto de Tecnología Nuclear Dan 

Benison de la Universidad Nacional de General San Martín, a los/las académicos/as que se consignan 

en el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar a quienes corresponda y cumplido, archivar. 

 

RESOLUCIÓN CS Nº 505/21 

 

 

 

 

CDOR. CARLOS GRECO 
Rector



 

Anexo 
 

  AREA ASIGNATURA CARGO Y 
DEDICACION 

JURADOS 

1 Reactores y Centrales 
Nucleares 

Aplicaciones 
Industriales I 

Adjunto. Simple Jurados Titulares: Andrés Arazi (Externo), Marcelo Madariaga (Externo) y Carla Notari 
Jurados Suplentes: Alicia Catalina Denis y Alejandro Lazarte (Externo) 

2 
Reactores y Centrales 

Nucleares 

Diseño de 
Instalaciones 

Nucleares 
Adjunto. Simple 

Jurados Titulares: Andrés Arazi (Externo), Marcelo Madariaga (Externo) y Carla Notari 
Jurados Suplentes: Alicia Denis y Alejandro Lazarte (Externo) 

3 
Reactores y Centrales 

Nucleares Laboratorio II Adjunto. Simple 
Jurados Titulares: Andrés Arazi (Externo), Marcelo Madariaga (Externo) y Carla Notari 
Jurados Suplentes: Alicia Denis y Alejandro Lazarte (Externo) 

4 
Reactores y Centrales 

Nucleares 

Diseño de 
Instalaciones 

Nucleares 

Jefe/a de Trabajos 
Prácticos. Simple 

Jurados Titulares: Andrés Arazi (Externo), Marcelo Madariaga (Externo) y Carla Notari 
Jurados Suplentes: Alicia Denis y Alejandro Lazarte (Externo) 

5 Química Química II Adjunto. Simple 
Jurados Titulares: Juan Carlos Furnari, María Laura Japas y Fernando Durán (Externo) 
Jurados Suplentes: Patricia Della Rocca (Externa) y Severino C Michelin (Externo) 

6 Química Química II Jefe/a de Trabajos 
Prácticos. Simple 

Jurados Titulares: Juan Carlos Furnari, María Laura Japas y Fernando Durán (Externo) 
Jurados Suplentes: Patricia Della Rocca (Externa) y Severino C Michelin (Externo) 

7 Radioquímica Radioquímica Adjunto. Simple 
Jurados Titulares: Juan Carlos Furnari, María Laura Japas y Noemí Andreucetti 
(Externa) 
Jurados Suplentes: Severino Michelin (Externo) y Fernando Quintana (Externo) 

8 Radioquímica Radioquímica Adjunto. Simple 
Jurados Titulares: Juan Carlos Furnari, María Laura Japas y Noemí Andreucetti 
(Externa) 
Jurados Suplentes: Severino Michelin (Externo) y Fernando Quintana (Externo) 

9 Biología Biología Adjunto. Simple 
Jurados Titulares: Agustina Mariana Portu, Oscar Edgardo Pérez (Externo) y Gustavo 
Santa Cruz 
Jurados Suplentes: Mario Pisarev y Julieta Robledo (Externa) 

10 Biología Biología Jefe/a de Trabajos 
Prácticos. Simple 

Jurados Titulares: Agustina Mariana Portu, Oscar Edgardo Pérez (Externo) y Gustavo 
Santa Cruz 
Jurados Suplentes: Mario Pisarev y Julieta Robledo (Externa) 



 

11 Aplicaciones Médicas Aplicaciones Médicas 
Jefe/a de Trabajos 
Prácticos. Simple 

Jurados Titulares: Agustina Mariana Portu, Amanda Elena Schwint (Externa) y 
Gustavo Santa Cruz 
Jurados Suplentes: Walter Legnani (Externo) y Julieta Robledo (Externa) 

12 Instrumentación y 
Control 

Laboratorio I Adjunto. Simple Jurados Titulares: Federico Izraelevitch, Aníbal Zanini (Externo) y Pablo Bellino  
Jurados Suplentes: Marcelo Miller (Externo) y Walter Legnani  (Externo) 

13 Instrumentación y 
Control 

Instrumentación y 
Control 

Adjunto. Simple Jurados Titulares: Federico Izraelevitch, Aníbal Zanini (Externo) y Pablo Bellino  
Jurados Suplentes: Marcelo Miller (Externo) y Walter Legnani  (Externo) 

14 Calidad Gestión de Calidad Adjunto. Simple 
Jurados Titulares: Sergio Deibe P. (Externo), Juan Carlos Furnari y Pablo Salatino 
(Externo) 
Jurados Suplentes: Hernán Garonis (Externo) y Adriana De Rose (Externa) 

15 
Protección Radiológica y 

Seguridad Nuclear Protección Radiológica Adjunto. Simple 
Jurados Titulares: Adrián Daoud, Pablo Alberto ANDRES (Externo) y Daniel Di Gregorio 
Jurados Suplentes: Alejandro Lazarte (Externo) y Alberto Pochettino 

16 
Protección Radiológica y 

Seguridad Nuclear Protección Radiológica Adjunto. Simple 
Jurados Titulares: Adrián Daoud, Pablo Alberto ANDRES (Externo) y Daniel Di Gregorio 
Jurados Suplentes: Alejandro Lazarte (Externo) y Alberto Pochettino 

17 Materiales Materiales 
Jefe/a de Trabajos 
Prácticos. Simple 

Jurados Titulares: Pablo Vizcaíno, Ana María Fortis y Damián Azzinari (Externo) 
Jurados Suplentes: Eduardo Zitto (Externo) y Sergio Strocovsky (Externo) 



 

 


		2021-12-21T14:14:32-0300
	NOVELLE Solange




